ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в
Камчатском крае от 26.10.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый вице-губернатор Камчатского края

НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали:

БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края

ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского
края

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

– Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края

МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

– Министр имущественных и земельных отношений
Камчатского края

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

РУСАНОВ
Владимир Владимирович

– Министр туризма Камчатского края

САФОНОВ
Александр Сергеевич

– Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

– Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края

АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

СУЩИХ
Елена Александровна

– директор ФПСИ «Будущее Камчатки»
(по согласованию)

 2

1. О возможности изменения инициатора масштабного инвестиционного проекта

Камчатского края «Этническая деревня в г. Петропавловске-Камчатском»
(Нехаев С.В., Сущих Е.А., Гончаров А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2.  Признать возможным изменение инициатора масштабного

инвестиционного проекта Камчатского края «Этническая деревня
в г. Петропавловске-Камчатском» с ООО «Павлин» на ФПСИ «Будущее Камчатки».

Результаты голосования:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.

1.3. Министерству экономического развития Камчатского края
(Гончаров А.С.) разработать проект распоряжения Губернатора Камчатского края
«О внесении изменений в распоряжение Губернатора Камчатского края от 18.08.2016
№ 941-Р» в части изменения инициатора масштабного инвестиционного проекта
Камчатского края «Этническая деревня  в г. Петропавловске-Камчатском» на ФПСИ
«Будущее Камчатки»

срок – в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола.

Первый вице-губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Нехаев